Хронолошка таблица “Балканот во развиениот и доцниот среден
                                                              век”

-_______ век во Византија владеела династијата Комнени која го засилила своето влијание врз Србија и Бугарија
-______година браќата Петар и Асен го создале Второто бугарско царство 
-______век Прогон создал кнежевство кое најголемата моќ ја имало во време на владеење на ____________
-______ век Стефан Немања ја отфрлил византиската власт и формирал независна српска држава
-____век крстоносците создале 4 држави на територија на Византија: _________________
-_______ година Србија станала кралство на чело со _________
______ година е формирано Албанско кралство под врховна власт на ________________
-______ година Србија станала царство на чело со ____________
-од _____ до _________ година се формирани Драчко кнежевство на чело со _________ и Скадарско кнежевство на чело со ______________
-______ година Османлиите го освоиле Трново
-_______ година Смедерево е освоено од Османлиите со што Србија целосно потпаднала под османлиска власт
-_____ година е напишан првиот документ на албански јазик од ___________
-_______ година Османлиите го освоиле Цариград со што Византија престанала да постои

ДА СЕ ПРЕПИШЕ ХРОНОЛОШКАТА ТАБЛИЦА, ДА СЕ ПОПОЛНИ И ДА СЕ ПРАТИ НА МЕЈЛ
